
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Smlouva“)

mezi smluvními stranami:

Kupující:      Městské služby Rýmařov, s.r.o.

Sídlo:             Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov

IČO/ DIČ:      60320613

ID datové schránky: f67mcui

Oprávněný zástupce: Marek Kořístka, DiS., jednatel

Tel. / mail: +420 737 241 050 / 554 254 330, marek.koristka@mestskesluzby.cz

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Marek Kořístka, DiS., jednatel 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: Kamil Knapek, +420 554 254 339, +420 737 241 
053

(dále jen Kupující)

a

Prodávající: FORNAL trading s.r.o.

Sídlo: Měřůtky 80, 76701 Lutopecny

IČ / DIČ: 26229650/CZ26229650

ID datové schránky: vhq6w6m.

Oprávněný zástupce: Eduard Fornál, jednatel                                                                                            
Roman  Vlček obchodní ředitel

Tel. / mail: 777709465, kopp@fornal.cz

Zapsán v obchodním rejstříku: OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38523

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Eduard Fornál, jednatel                                                
Roman  Vlček obchodní ředitel

(dále jen Prodávající)

(společně také jako „Smluvní strany“)

mailto:marek.koristka@mestskesluzby.cz


I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní  strany  uzavírají  tuto  smlouvu  na  základě  výsledků  zadávacího  řízení  na

podlimitní  veřejnou  zakázku  s  názvem:  „Vozidlo  pro  kontejnerovou  dopravu ”,
evidovanou pod systémovým číslem 01/2024 vyhlášenou zadavatelem Městské  služby
Rýmařov, s.r.o. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

2. Účelem Smlouvy je realizace veřejné zakázky vymezené v odst. 1 a vymezení základních
práv a povinností Smluvních stran. 

3. Prodávající  touto  Smlouvou garantuje  Kupujícímu  splnění  předmětu  veřejné  zakázky  
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle zadávací dokumentace veřejné
zakázky. V případě rozporu při plnění závazků ze Smlouvy, mají ustanovení obsažená ve
Smlouvě přednost před ustanoveními v zadávací dokumentaci. Prodávající je vázán svou
nabídkou  předloženou  v  zadávacím  řízení,  která  se  pro  úpravu  vzájemných  vztahů
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

4. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v této Smlouvě je bankovním účtem
zveřejněným ve  smyslu  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  ve  znění
pozdějších předpisů. V případě změny účtu Prodávajícího je Prodávající povinen doložit
vlastnictví  k  novému  účtu,  a  to  kopií  příslušné  smlouvy nebo  potvrzením peněžního
ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

5. Prodávající  je  oprávněn  poskytovat  části  předmětu  plnění  Smlouvy  prostřednictvím
poddodavatelů. Kupující od prodávajícího požaduje, aby prodávající při plnění předmětu
veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky pro
osoby realizující tuto smlouvu, a dále zajistil odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro
všechny osoby, které se budou podílet na realizaci veřejné zakázky. Tyto požadavky bude
kupující  průběžně  při  plnění  této  smlouvy  kontrolovat,  a  prodávající  je  povinen
kupujícímu poskytnout součinnost.

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, 
a kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží).

2. Předmětem smlouvy je  kompletní  a  řádně  provedená  dodávka  zboží  na  místo  určené
kupujícím,  zboží  musí  být  způsobilé  k  řádnému používání,  bez  vad  a  nedodělků,  dle

specifikace  uvedené  v  příloze  č.  1  Smlouvy  (Technická  specifikace  Vozidlo  pro
kontejnerovou dopravu př. 

3. . 4 ZD) a v souladu s obecně závaznými předpisy a technickými ČSN normami.

4. Prodávající  se zavazuje  dodat  kupujícímu zboží  nové,  dosud nepoužité.  Prodávající  se
zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.

5. Zboží nesmí být zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního a musí být
prosté  jakýchkoliv  právních  či  faktických  vad.  Prodávající  potvrzuje,  že  nerušenému
nakládání  a  užívání  zboží  Kupujícímu nebrání  žádné  právní  předpisy ani  žádná  práva
třetích osob.



6. Prodávající  se zavazuje  Kupujícímu dodat  doklady,  které se k dodávce vztahují,  např.
dodací list, atesty použitých materiálů, certifikáty. Všechny doklady budou vyhotoveny v
českém jazyce nebo věrném překladu těchto dokumentů.

Doklady a dokumenty, které Kupující požaduje dodat spolu s příslušným Zbožím, jsou
zejména:

- originál dokladu o technické způsobilosti vozidla, doklad – prohlášení o shodě,

- COC list,

- servisní knížka,

- potvrzení o záruce, potvrzení bezplatného záručního servisu po dobu sjednané záruční
doby,

- návod k obsluze a údržbě a katalog náhradních dílů, v českém jazyce,

(dále jen „Dokumentace“).

7. Kupující  se  zavazuje  zboží  ve  smluvených termínech převzít  a  zaplatit  Prodávajícímu
kupní cenu.

8. O dodání  dodávky společnosti  bude sepsán předávací  protokol  (dodací  list).  Předávací
protokol, ve kterém bude uvedeno, že dodávka nevykazuje žádné zjevné vady a Kupující
nemá vůči dodávce žádné výhrady, podepíše odpovědný zástupce předmětné společnosti 
a odpovědný zástupce Kupujícího tehdy, až si zboží řádně prohlédne, seznámí se s jeho
technickým stavem a absolvuje zaškolení obsluhy zboží v rozsahu minimálně 1 hodiny.

III. Cena

1. Smluvními stranami je sjednaná celková cena za předmět smlouvy ve výši:

Celková cena bez DPH: 3 921 400,- Kč

DPH 21 %: 823 494,- Kč

Celková cena včetně DPH: 4 774 894,- Kč

2. Cena je stanovena jako celková cena za celé plnění veřejné zakázky včetně dopravy do
sjednaného místa plnění a souvisejících činností. Celková cena zahrnuje veškeré náklady
nezbytné k plnění veřejné zakázky a je stanovena jako nejvýše přípustná.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy.

4. Změna ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dodání dojde ke
změně daňových předpisů.



IV. Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje zálohu.

2. Konečnou fakturu vystaví Prodávající po řádném dodání a převzetí kompletního plnění dle
smlouvy. Přílohou faktury bude prodávajícím vystavený a kupujícím potvrzený předávací
protokol. 

3. Termín splatnosti faktury je 60 dnů po jejím vystavení.

4. Termínem úhrady je den odepsání peněžních prostředků z účtu Kupujícího.

5. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným
zákonem o dani z přidané hodnoty a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Prodávající  doručí  fakturu  v  listinné  podobě  osobně  do  sídla  Kupujícího  nebo  v
elektronické  formě  se  svým  zaručeným  elektronickým  podpisem  na  e-mail
rymarov@mestskesluzby.cz, nebo do datové schránky Kupujícího: f67mcui

7. V  případě,  že  daňový  doklad  nebude  obsahovat  uvedené  údaje  či  bude  neúplný,  je
Kupující  oprávněn daňový doklad vrátit  ve  lhůtě  splatnosti  Prodávajícímu,  aniž  by se
Kupující dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí
být Kupujícím jednoznačně vymezen.

V. Doba a místo plnění, dodací podmínky

1. Prodávající  se  zavazuje  dodat  zboží  nejpozději  do max.  30.6.2024.  Nebo dle  uvedené
počtu kalendářních dnů  60   pro nabídku uvedené uchazečem.

2. Místem plnění je adresa sídla kupujícího, nedohodnou-li Prodávající a Kupující na jiném
místě  v  intravilánu  obce  nebo  její  místní  části  v  rámci  ohlášení  dodávky a  sjednání
přesného termínu. O dodání kompaktního zametacího stroje musí být Kupující informován
nejméně 14 dní předem.

3. Kupující není povinen dodané zboží převzít, pokud neodpovídá kvalitativně, druhově či
množstvím požadavkům stanoveným touto smlouvou. Kupující není dále povinen zboží
převzít,  pokud  není  dodané  s  potřebnou  dokumentací  ke  zboží.  V případě,  že  dojde  
k vadnému dodání zboží ze strany Prodávajícího, bude přepravu a její náklady na vrácení
zboží zpět hradit Prodávající. Kupující může, po dohodě smluvních stran, zajistit dopravu
na  vrácení  zboží  zpět,  na  náklady  Prodávajícího.  Dojde-li  k  pochybení  na  straně
Kupujícího, bude přepravu a její náklady na vrácení zboží hradit Kupující.

4. Kupující  a  prodávající  se  vzájemně  zavazují,  že  si  poskytnou  veškerou  potřebnou
součinnost pro to, aby zboží mohlo být řádně a včas předáno.

5. Předmět této smlouvy se stane vlastnictvím kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny
celkem včetně DPH.

6. Nebezpečí za škodu na zboží přechází na Kupujícího okamžikem oboustranného podpisu
předávacího protokolu dle čl. II odst. 7 Smlouvy.



VI. Záruka za jakost, záruční servis

1. Prodávající poskytne záruku za jakost na zboží v délce 24 měsíců; pokud výrobce zboží
poskytuje záruku za jakost  v delším rozsahu,  platí  záruční  doba v rozsahu stanoveném
výrobcem.  Záruční  doba  počíná  běžet  okamžikem oboustranného podpisu předávacího
protokolu dle čl. II. odst. 7 Smlouvy. V případě oprávněného vytčení vady se běh záruční
doby staví po dobu, po kterou Kupující nemůže vadné zboží užívat.

2. Záruka  se  vztahuje  na  vady  materiálu,  funkční  vady  nebo  vady  vzniklé  při  výrobě,
montáži, dopravě do místa plnění. Prodávající se zavazuje je bezplatně odstranit.

3. Záruka  se  nevztahuje  na  závady  způsobené  zásahem  vyšší  moci,  na  běžné  provozní
seřizování, na údržbu dle předpisu výrobce a na závady vzniklé nedodržováním návodu 
k obsluze a údržbě ze strany Kupujícího.

4. Prodávající  bude  provádět  údržbu  v  souladu  s  podmínkami  pro  provoz  a  údržbu
stanovenými výrobcem.

5. V případě vzniku garanční závady v záruční době se po vzájemné dohodě dostaví servisní
Technik Prodávajícího do 72 hodin od písemného ohlášení závady.  Ohlášení závady je
možné zaslat emailem. V případě, že se nepodaří odstranit tuto závadu nejpozději do 14
dnů  od  jejího  určení,  zapůjčí  Prodávající  Kupujícímu  náhradní  zboží  obdobných
parametrů po dobu opravy.

6. Bude-li nutné provést opravu v dílenských střediscích Prodávajícího, je Kupující povinen
po  tuto  dobu  dát  Prodávajícímu  zboží  k  dispozici.  Prodávající  je  v  takovém případě
povinen zajistit na vlastní náklady dopravu zboží do dílenského střediska Prodávajícího a
zpět.

7. Neodstraní-li  Prodávající  vytčenou  vadu  ve  lhůtě  uvedené  v  odst.  5  tohoto  článku
smlouvy,  je Kupující oprávněn vadu odstranit  na své náklady a Prodávající je povinen
uhradit Kupujícímu náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich
písemného uplatnění u Prodávajícího.

VII. Sankce

1. Za nesplnění termínu dodání je prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení,
pokud  se  smluvní  strany  nedohodnou  jinak.  V případě,  že  je  Prodávající  v prodlení
s předáním zboží více než 15 dní, je Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. V případě prodlení  Prodávajícího s odstraňováním závad v termínu dle  článku VI.  této
smlouvy,  je  prodávající  povinen  zaplatit  Kupujícímu  smluvní  pokutu  ve  výši  0,1  %
z celkové ceny bez DPH za každou i započatou hodinu prodlení. Tím není dotčeno právo
Kupujícího uvedené v čl. VI odst. 7. této smlouvy.

3. Pokud zboží  neodpovídá  technickým parametrům vymíněným v zadávací  dokumentaci
nebo bude mít zboží vady, které nebylo možné v rámci jeho převzetí zjistit pouhým okem
či uvedení do chodu a tyto vady brání řádnému užívání zboží, vzniká Kupujícímu nárok
vůči  Prodávajícímu na vrácení  předmětu smlouvy a uplatnění  veškerých nákladů s tím
spojených. Právo na náhradu škody není tímto ustanovením dotčeno. 



4. V případě  prodlení  Kupujícího  s úhradou  faktury  se  Kupující  zavazuje  zaplatit
Prodávajícímu  úrok z prodlení  ve  výši  0,1  % z dlužné  částky bez DPH za  každý den
prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Splatnost  smluvních  pokut  je  14  dnů,  a  to  na  základě  faktury vystavené  oprávněnou
smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní
pokutu oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody Prodávajícího a
Kupujícího jejich zápočet.

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
v plné výši s tím, že zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává.

7. Zaplacením  smluvní  pokuty  nezaniká  příslušný  nárok  na  splnění  povinnosti  smluvní
pokutou zajištěné.

8. Případným odstoupením od Smlouvy nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající není oprávněn práva, povinnosti a závazky ze Smlouvy postoupit třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

3. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě rozhodnutí
příslušeného  soudu  o  úpadku  druhé  smluvní  strany  nebo  o  zamítnutí  insolvenčního
návrhu pro nedostatek majetku druhé strany nebo v případě vstupu druhé smluvní strany
do likvidace. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem
jeho doručení druhé smluvní straně.

4. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této Smlouvy stane neúčinným nebo neplatným,
zavazují  se  Smluvní  strany bez  zbytečného odkladu formou dodatku  k  této  Smlouvě
upravit  nově  příslušná  ustanovení  tak,  aby  byl  podle  možnosti  maximálně  zachován
původní úmysl a cíl nahrazovaných ustanovení této Smlouvy.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě,
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě” a podepsanými oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.

6. Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, tato
smluvní strana je povinna tyto skutečnosti  neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat
jednání oprávněných zástupců Smluvních stran.

7. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  4  stejnopisech,  z  nichž  dva  obdrží  Kupující  a  dva
Prodávající.

8. Všechny spory vzniklé v souvislosti  s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní
strany pokusí řešit cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 
V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla Kupujícího.

9. Obě strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na základě projevené
vůle obou Smluvních stran, souhlasí s jejím obsahem a konstatují, že Smlouva nebyla
ujednána za jednostranně nevýhodných podmínek.



10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran  
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zveřejní v Registru smluv Kupující bez
zbytečného odkladu, po jejím podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku,  
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této
Smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová
zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její
doručení; osobním předáním, prostřednictvím datových schránek smluvních stran, pokud
ve smlouvě není stanoveno jinak. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1    Technická specifikace dodávky (dle Přílohy ZD č. 4)

Příloha č. 2    Předávací protokol

V Rýmařově dne                                                                   V Měřůtkách   dne 28.3.2024

Za Kupujícího:              Za Prodávajícího:

_____________         

Marek Kořístka, DiS., jednatel      Eduard Fornál, jednatel



______________________________________________________

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

___________________________________________________________

Městské služby Rýmařov, s.r.o.

se sídlem 79501 Rýmařov, Palackého 1178/11 

IČO: 60320613

(dále jen „Kupující“), 

tímto potvrzuje,

že dále uvedeného dne, měsíce a roku převzal od

bude doplněna obchodní firma Prodávajícího

se sídlem: [bude doplněno sídlo/místo podnikání Prodávajícího], IČ: [bude doplněno IČ 
Prodávajícího], zapsán v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněn název rejstříkového soudu, u 
kterého je Prodávající zapsán – tj. Krajským nebo Městským] soudem v [bude doplněno místo sídla 
rejstříkového soudu], oddíl [bude doplněno dle výpisu z obchodního rejstříku Prodávajícího], vložka 
[bude doplněno dle výpisu z obchodního rejstříku Prodávajícího] (dále jen „Prodávající“)

I.

následující Zboží:

[bude uvedeno počet kusů a přesná specifikace Zboží; výrobce, model, VIN, registrační značka apod.]

II.

Společně se Zbožím převzal Kupující od Prodávajícího následující doklady a dokumenty vztahující se 
ke Zboží:

[budou specifikovány dokumenty dodávané společně se Zbožím]



III.

Vozidlo bude při předání odzkoušeno, předvedeno zadavateli. Bude provedeno zaškolení osoby 
zadavatele v minimální délce 1 hodiny.

IV.

Tento předávací protokol se vystavuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že jeden (1) stejnopis je určen 
pro Kupujícího a jeden (1) stejnopis je určen pro Prodávajícího.

V _______ dne ________________ V ___________ dne ________________

Městské služby Rýmařov, s.r.o. [bude doplněna obchodní firma Prodávajícího]




